[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-МОСИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024                                                                                            № 58
с. Усть-Мосиха

Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования Усть-Мосихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края

В соответствии с ч.1 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить реестр муниципального имущества муниципального образования Усть-Мосихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (прилагается).
         2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Мосихинского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 15.02.2023 № 1/1 «Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования Усть-Мосихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края».

3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Усть-Мосихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, обнародовать на информационном  стенде Администрации Усть-Мосихинского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Мосихинского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
      Глава сельсовета                                                                                   Ю.Н. Юдаков
Ольга Сергеевна Пешкова
8(38582)28-7-33

                                                                 Приложение

                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                           постановлением Администрации
                                                                                                                            Усть-Мосихинского сельсовета
                                                                                                                           Ребрихинского района
                                                                            Алтайского края

                                                                             от 01.07.2024 № 58
РЕЕСТР
муниципального имущества муниципального образования Усть-Мосихинский сельсовет
Ребрихинского района Алтайского края
Раздел N 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе
	N
п/п
	Наименование, адрес (местоположение)
	Тип
объекта
	Реестров ый номер
	Кадастровый
нодаер
	Общая площадь кв. м / протяжен
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Кадастровая
стоимость
объекта
(руб.)
	Дата и реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права
собственности
	Правооблада​
тель
	Сведения об обременениях

	ность, м
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Начисленная
амортизация
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Земельный участок (для сельскохозя йствен ного производства), Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район, сенокосы, примерно в 5,3 км от с.Усть- Мосиха по
направлению на юго- восток. раб.уч.№ 67
	Земельный
участок
	1
	22:36:020002:503
	60000
	133800,00
	0,00
	133800,00
	30.08.2017
№
22:36:020002:503-
22/021/2017-2
	Муниципальное
образование
Усть-
Мосихинский
сельсовет
Ребрихинского
района
Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	N
п/п
	Наименование, адрес (местоположение)
	Тип
объекта
	Реестров ый номер
	Кадастровый
номер
	Общая площадь кв. м / протяжен
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Кадастровая
стоимость
объекта
(руб.)
	Дата и реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права
собственности
	Правооблада​
тель
	Сведения об обременениях

	у
	ность, м
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Начисленная
амортизация
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Земельный участок (для сельскохозяйственного производства), Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район, земли колхоза «Победа»
	Земельный
участок
	2
	22:36:000000:103
	110000
	245300,00
	0,00
	245300,00
	21.07.2021
№
22:36:000000:103-
22/137/2021-2
	Муниципальное
образование
Усть-
Мосихинский
сельсовет
Ребрихинского
района
Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	3
	Земельный участок (для ведения личного подсобного хозяйства), Российская Федерация, Алтайский край. Ребрихинский район, с. Усть-Мосиха, ул. Школьная. 32-а
	Земельный
участок
	3
	22:36:20,0001:30
	1591
	82970,65
	0,00
	82970,65
	15.04.2014 № 22-22- 26/001/2014-388
	Муниципальное
образование
Усть-
Мосихинский
сельсовет
Ребрихинского
района
Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	4
	Земельный участок (для ведения личного подсобного хозяйства), Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Усть-Мосиха, ул. Ленинская,67/1
	Земельный
участок
	4
	22:36:20000526
	1938+/-15
	101066,70
	0,00
	101066,70
	28.03.2019
№
22:36:200003:526-
22/021/2019-2
	Муниципальное
образование
Усть-
Мосихинский
сельсовет
Ребрихинского
района
Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	N
п/п
	Наименование, адрес (местоположение)
	Тип
объекта
	Реестров ый номер
	Кадастровый
номер
	Общая площадь кв. м / протяжен
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Кадастровая
стоимость
объекта
(руб.)
	Дата и реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права
собственности
	Правооблада​
тель
	Сведения об обременениях

	X
	ность, м
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Начисленная
амортизация
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5
	Земельный участок (для ведения личного подсобного хозяйства), Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Усть-Мосиха, ул. Степная, 16
	Земельный
участок
	5
	22:36:200004:21
	7600
	396340,00
	0,00
	396340.00
	02.03.2016 № 22-22/026- 22/026/002/2016- 260/3
	Муниципальное
образование
Усть-
Мосихинский
сельсовет
Ребрихинского
района
Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

Раздел N 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе
	Движимое имущество (транспорт, оборудование, машины и механизмы и т.д.)

	N
п/п
	Наименование
	Тип объекта
	Реестровый
номер
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата и реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности
	Правообладатель
	Сведения об обременении

	Балансовая стоимость (руб.)
	Начисленная
амортизация
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Специальный А/М УАЗ 396254
	УАЗ 396254
	1
	299000.00
	299000,00
	02.11.2007 серия РТ номер 588434
	Администрация
Усть-Мосихинского
сельсовета
Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	Движимое имущество (транспорт, оборудование, машины и механизмы и т.д.)

	N
п/п
	Наименование
	Тип объекта
	Реестровый
номер
г
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата и реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности
	Правообладатель
	Сведения об обременении

	Балансовая стоимость (руб.)
	Начисленная
амортизация
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Эксковатор одноковшовый ЭО 262182
	ЭО 262182
	2
	713266,00
	713266,00
	06.05.2010 серия СВ номер 968690
	Администрация У сть-Мосихинского сельсовета
Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	3
	Автомобиль ЗИЛ-131 «АРС- 14»
	«АРС - 14»
	3
	760199,04
	760199,04
	16.08.2013 серия 22 12 номер 707787
	Администрация
Усть-Мосихинского
сельсовета
Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	4
	Легковой
	ГАЗ-3102
	'4
	454000,00
	454000,00
	01.05..2021 серия 34 номер 074857
	Администрация
Усть-Мосихинского
сельсовета
Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	5
	Дизель-генератор
	АД30-Т400-1Р-R
	5
	591600,00
	591600,00
	М.к. № 054/22Д от 09.11.2022
	Администрация
Усть-Мосихинского
сельсовета
Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	6
	Погодозащитный капот на однососном тракторном полуприцепе для установки дизельгенератора АД30-Е400-1Р- R
	АД30-Т400-1Р-R
	6
	128400,00
	128400,00
	М.к. № 055/22Д от 09.11.2022
	Администрация
Усть-Мосихинского
сельсовета
Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	Акции акционерных обществ
	Доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ,
товариществ

	Наименование акционерного общества (АО) - эмитента, его ОГРН
	Количество акций, выпущенных АО (с указанием кол-ва привилегированных акций), руб. / размер доли в уставном капитале, принадлежащих муниципальному образованию, %
	Номинальная стоимость акций (руб.)
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его ОГРН
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества, руб. / доля муниципального образования в уставном (складочном) капитале, %

	11
	12
	13
	14
	15

	-
	-
	-
	-
	-

Раздел N 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных
обществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию
Усть-Мосихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края
	Полное наименование, организационно​правовая форма юридического лица
	Адрес
(местонахождение)
	ОГРН, дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Уставный
фонд
	Размер доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале, %
	Стоимость основных средств, руб.
	Среднесписочная
численность

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальное унитарное предприятие «Мосиха» муниципального образования Усть-Мосихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края
	Алтайский край Ребрихинский район село Усть-Мосиха ул. Ленинская, 1
	1212200030393
17.12.2021
	Постановление № 46 от 29.11.2021
	655000,0 рублей
	-
	33750889,91
	33750889,91
	2